
 

 

 

 

AMBITO TERRITORIALE N. 4 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ BEATO FRANCESCO MARIA GRECO" 

Via Don Luigi Sturzo, 22 – A C R I (CS) –Tel. e Fax 0984/953853 

C.F.:85000290784 @ e-mail: 

csic899004@istruzione.it/csic899004@pec.istruzione.it 
www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it 

 

Prot. n. e data (vedi segnatura) 

Agli atti  

All’albo online 

 

Decreto radiazione dei residui attivi risultanti dal Programma Annuale 2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

Visto il D.I. 129/2018; 

Visto l’elenco dei residui attivi risultanti alla data del 17/11/2023; 

Vista la proposta di radiazione dei residui attivi della Dsga prot. n. 6366 del 17/11/2023; 

Considerato che i residui n. 18/2019, 26, 27 e 29 del 2020, n. 28/2021 e n. 54/2022 risultanti alla data della 

proposta risultano relativi a progetti europei completati e già rendicontati con controllo positivo; 

considerato che i residui n. 30/2020, n. 30/2021 e n. 55/2022 sono relativi a progetti di formazione docenti 

già svolti e rendicontati; 

Considerato che il residuo n. 30/2021 e 56/2022 sono relativi a contributi delle famiglie per l’assicurazione 

incassati in conto competenza; 

Considerata la non esigibilità di tali residui per le motivazioni in premessa e meglio specificate nella successiva 

tabelle; 

Vista la delibera di radiazione dei residui attivi del CDI n. 6 del 6/12/2023; 

 

DECRETA 

 

La radiazione dei seguenti residui attivi: 

 

ANNO N. DATA DEBITORE OGGETTO IMPORTO  MOTIVAZIONE 

2019 18 20/11/2019 MIUR Saldo PON 
Progetto 
10.2.2°-CL-
2018-494  

2431,23 Da rendicontazione su SIF già 
controllata con esito positivo, 
risulta importo rendicontato 
inferiore a quanto autorizzato 
nell’apposita lettera 
(autorizzato 22.728,00 – 
rendicontato 20.296,77), 
pertanto si effettua radiazione 

mailto:csic899004@istruzione.it/




per inesigibilità del residuo per 
minore importo rendicontato e 
già saldato 

2020 26 30/12/2020 MIUR Saldo PON 
Progetto  

10.2.1A-
FSEPON-
CL-2019-15  

4.370,03 Da rendicontazione su SIF già 
controllata con esito positivo, 
risulta importo rendicontato 
inferiore a quanto autorizzato 
nell’apposita lettera 
(autorizzato 19.446 – 
rendicontato 15.075,97), 
pertanto si effettua radiazione 
per inesigibilità del residuo per 
minore importo rendicontato e 
già saldato 

27 2020 30/12/2020 MIUR Saldo PON 
Progetto  

10.2.2A-
FSEPON-
CL-2019-31  

4.432,49 Da rendicontazione su SIF già 
controllata con esito positivo, 
risulta importo rendicontato 
inferiore a quanto autorizzato 
nell’apposita lettera 
(autorizzato 44.856,00 – 
rendicontato 40.423,51), 
pertanto si effettua radiazione 
per inesigibilità del residuo per 
minore importo rendicontato e 
già saldato 

29 2020 30/12/2020 MIUR Saldo 
Progetto 
Piano 
nazionale 
Scuola 
Digitale 

4,47 Da riscossioni di bilancio con 
reversale n. 9 del 15/06/2021 
risulta rendicontato il progetto 
per un importo pari a 9.995,53, 
pertanto si effettua la radiazione 
del residuo in quanto relativo ad 
importo non speso 

30 2020 30/12/2020 MIUR Saldo 
progetto 
Formazione 
docenti a.s. 
2019/2020 

2,80 Da riscossioni di bilancio 
risultano ricevuti gli importi 
relativi a quanto speso per la 
formazione, tramite reversali a 
saldo n. 5 del 7/03/2020 e n. 15 
del 25/09/2021, successive a 
rendicontazione, pertanto si 
effettua radiazione del residuo 
in quanto relativo ad importo 
non speso 

28 2021 29/12/2021 MIUR  Saldo 
Progetto 
PON FSE 
4395/2018 

135,33 Da rendicontazione su SIF già 
controllata con esito positivo, 
risulta importo rendicontato 
inferiore a quanto autorizzato 
nell’apposita lettera 
(autorizzato 35.574,00 – 
rendicontato 35.438,67), 
pertanto si effettua radiazione 
per inesigibilità del residuo per 
minore importo rendicontato e 
già saldato 

31 2021 29/12/2021 Ic 
Montalto 

PNFD a.s. 
2020/2021 

8,82 Da riscossioni di bilancio 
risultano ricevuti gli importi 



Uffugo 
Taverna 

relativi a quanto speso per la 
formazione, tramite reversali a 
saldo n. 5 del 25/03/2021 e 15 
del 25/09/2021, successive a 
rendicontazione, pertanto si 
effettua radiazione del residuo 
in quanto relativo ad importo 
non speso 

30 2021 29/12/2021 Genitori 
alunni  

Contributo 
assicurazione 

178,50 Il totale del residuo risulta 
incassato in conto competenza, 
con reversale n. 32 del 
29/12/2021, pertanto si effettua 
la radiazione poiché l’importo è 
stato incassato in conto 
competenza 

54 2022 29/12/2022 MIUR Saldo 
progetto 
digital board 

30,75 Da rendicontazione su SIF già 
controllata con esito positivo, 
risulta importo rendicontato 
inferiore a quanto autorizzato 
nell’apposita lettera 
(autorizzato 33.244,18 – 
rendicontato 33.213,43), 
pertanto si effettua radiazione 
per inesigibilità del residuo per 
minore importo rendicontato e 
già saldato 

55 2022 29/12/2022 IC 
Montalto 
Uffugo 

PNFD a.s. 
2021/2022 

403,52 Si effettua radiazione del 
residuo per Importo non 
rendicontato in quanto non 
speso 

56 2022 29/12/2022 Genitori 
alunni 

Assicurazione 
alunni a.s. 
2022/2023 

156,50 Si effettua radiazione in quanto 
l’importo è considerato 
inesigibile per impossibilità nel 
ricevere quanto spettante 
all’Istituzione scolastica 

 

 

Il presente decreto viene inviato alla Dsga per l’adozione degli atti di cancellazione dal bilancio e pubblicato 

sul sito dell’istituzione scolastica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

FRANCO MURANO 

Firmato digitalmente 

 

 


		2023-12-15T14:26:18+0100
	MRNFNC57B22A887X




